СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2018
                                   н.п. Пушной                                                № 41/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной  от 16.10.2014 № 3/13 «Об утверждении Положения о премировании и  материальном стимулировании муниципальных служащих сельского поселения Пушной Кольского района  Мурманской области» (в редакции от 27.01.2015  № 7/3, от 24.01.2018 № 39/8)
   В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 №860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом сельского поселения Пушной Кольского района, экспертным заключением Министерства юстиции Мурманской области от 24.04.2018  Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о премировании и  материальном стимулировании муниципальных служащих сельского поселения Пушной Кольского района  Мурманской области:

1.1.Абзац двадцать пятый пункта 1.2 раздела 1 признать утратившим силу.
         1.2. Раздел  4  изложить в новой редакции следующего содержания:

«За безупречную и эффективную муниципальную службу в органах местного самоуправления Пушной Кольского района применяются следующие виды поощрения и награждения:

4.1.  Объявляется благодарность с выплатой единовременного поощрения в размере 3 тысяч рублей;

     4.2. Награждение почетной грамотой Главы сельского поселения Пушной Кольского района с выплатой единовременного поощрения  в размере 5 тысяч рублей или вручение ценного подарка;

     4.3. Денежное поощрение за многолетний добросовестный труд в связи с праздничными датами в размере 3 тысяч рублей;

     4.4. Денежное поощрение за многолетний добросовестный труд  в связи с юбилейными датами (50, 55, 60 и 65 лет) - в размере 5 тысяч рублей;

     4.5 Денежное поощрение при увольнении  в связи с достижением возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в размере одного должностного оклада;

4.6. Иные виды поощрения и награждения органа местного самоуправления;

4.7. Иные виды поощрения и награждения, предусмотренные законодательством Российской Федерации;

4.8. Иные виды поощрения и награждения, предусмотренные Законом Мурманской области «О наградах и премиях Мурманской области».

Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с пунктами 4.1 – 4.6 принимается представителем нанимателя ( работодателем).

Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с пунктами 4.7 и 4.8 принимается по представлению представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Мурманской области.»

1.3. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Правовым актом органа местного самоуправления, принимаемым в соответствии с трудовым законодательством, может быть установлено, что муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы в указанном органе, достигшему возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, производится единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную службу при наличии стажа муниципальной службы не менее 12,5 лет, исчисленного в соответствии с пунктами 1-3 статьи 25 и пунктом 2 статьи 37 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО, в том числе не менее 5 лет стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований ( избирательных комиссиях муниципальных образований) Мурманской области.»

1.4. В пункте 5.3 раздела 5 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию».

1.5. Форму заявления (приложение № 1 к Положению) дополнить ссылкой на решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района от 16.10.2014 № 3/13 «Об утверждении Положения о премировании и материальном стимулировании муниципальных служащих сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области »

 2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                               В.В. Исаев